1

证券代码：600072          证券简称：中船科技          编号：临 2024-072

中船科技股份有限公司

关于参加 2024年上海辖区上市公司三季报集体业绩说明会

召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中船科技股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）2024 年 11 月 13

日（星期三）下午 15:00-16:30，参加由上海上市公司协会举办的“2024 年上海

辖区上市公司三季报集体业绩说明会”，现将有关事项公告如下：

一、业绩说明会召开情况

2024 年 11 月 6 日，公司在《中国证券报》《上海证券报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露了《中船科技股份有限公司关于参加 2024 年上海辖

区上市公司三季报集体业绩说明会的公告》（公告编号：临 2024-064）。

2024 年 11 月 13 日下午 15:00-16:30，吴兴旺先生（公司董事长）、常荣华先

生（公司总会计师）、陈慧先生（公司副总经理，代行董事会秘书职责）、严臻先

生（公司独立董事、董事会审计委员会主任委员）出席了本次业绩说明会。在本

次业绩说明会上，公司与投资者进行了互动交流和沟通，就投资者关注的问题在

信息披露允许的范围内进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题 1：请问公司资源获取战略布局主要集中在哪些重点地区？

回复：资源获取方面，公司已建立完善的国内清洁能源开发、建设和运营体

系，已成立新疆、甘陕、蒙晋、黑吉、辽鲁、华东、闽粤等区域公司，实现国内

全面布局。资源获取重点主要瞄准三北地区、中东南部地区的陆上风电和东南沿

海省市的海上风电。

http://www.sse.com.cn）发布了《中船科技股份有限公司

2

问题 2：公司近期出售的风场产品现在进行到哪一步了？

回复：公司风场出售工作仍在积极推进中，具体内容详见公司分别于 2024

年 7 月 27 日、9 月 21 日、10 月 26 日、11 月 13 日发布的相关公告（公告编号：

临 2024-036、037、053、059、060、068）。公司将结合风场出售的实际进展情况，

持续履行信息披露义务，届时请您关注公司相关公告。

问题 3：公司未来有分红规划是怎样的？

回复：公司将按照《公司章程》有关条款，结合当期的经营情况和项目投资

的资金需求计划，在充分考虑股东利益的基础上正确处理公司的短期利益及长远

发展的关系，确定合理的利润分配方案。

问题 4：公司新机型开发有什么最新进展？

回复：近期，公司在 2024 北京国际风能大会暨展览会上，发布了 H305-25MW

平台海上风电机组和 H242-12.5MW 平台陆上风电机组两款新品。其中，H305-

25MW 平台海上风电机组单机功率覆盖 20-25MW，风轮直径达 305 米，塔筒可

定制化设计 9.5-12 米直径，适用于水深 30-60 米、离岸距离 30-130 公里的浙江、

福建、广东、海南等中高风速海域。公司将继续秉承“装备一代、研制一代、预

研一代、探索一代”的研发理念，持续推进新产品开发。

问题 5：公司近期有无并购、重组计划？

回复：截至目前，公司无并购重组计划。关于公司的相关信息，请关注公司

在法定信息披露媒体《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的公告。

三、其他说明

关于公司本次业绩说明会的详细情况，详见“上证路演中心”网站

（https://roadshow.sseinfo.com）。公司非常感谢各位投资者参加本次投资者说明

会，同时，对关注公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

中船科技股份有限公司董事会

2024 年 11 月 14 日